Совет Березнякского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2021г. №23

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Березнякское сельское поселение
Кукморского муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28
июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
Уставом муниципального образования Березнякское сельское поселение
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, в целях
приведения положений Устава муниципального образования в соответствие с
действующим законодательством, Совет Березнякского сельского поселения
решил:

1.Внести в Устав муниципального образования Березнякское сельское
поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан
следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического
опьянения.»;

1.2.в статье 22:
а) в части 3.1 после слов «при участии в нем более половины обладающих

избирательным правом жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо
части его территории)».

б) дополнить частью 3.2. следующего содержания:
«3.2. Сход граждан может проводиться на части территории населенного

пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования
средств самообложения граждан на данной части территории населенного
пункта.

Такой сход граждан созывается Советом поселения по инициативе группы
жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью
не менее 10 человек.

1

Границы территории населенного пункта, на которой проводится сход
граждан, устанавливаются решением Совета поселения исходя из критериев
общности интересов жителей указанной части территории населенного пункта в
решении соответствующего вопросам местного значения.»;

1.3. пункт 7 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо
иностранного гражданина, имеющего право на основании международного
договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации;"

1.4. пункт 9 части 1 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо
иностранного гражданина, имеющего право на основании международного
договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации;»

1.5. пункт 2 статьи 49 дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществляет мероприятия по оказанию помощи лицам, находящимся в

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»
1.6.часть 7 статьи 79 дополнить новым абзацем третьим следующего

содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;»;

1.7.пункт 2 статьи 88 изложить в следующей редакции:
«2. Устав поселения, решение Совета поселения о внесении изменений и

дополнений в устав поселения подлежат официальному опубликованию
(обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу
после их официального опубликования (обнародования). Г лава поселения обязан
опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав поселения, решение
Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения в
течение семи дней со дня поступления из территориального органа
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере

2

регистрации уставов муниципальных образований, уведомления о включении
сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте
о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный
реестр уставов муниципальных образований Республики Татарстан,
предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований».»

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
установленном законодательством порядке.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение
путем размещения на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, официальном сайте
Кукморского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// kukmor.tatarstan.ru,
специальных информационных стендах на территории Березнякского сельского
поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования
после его государственной регистрации, если иные сроки вступления в силу не
предусмотрены законодательством.

Г лава пос Р.Ф.Шарипов

3

http://pravo.tatarstan.ru